5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

Вестник издаётся с 08 января 2007года.

[bookmark: _GoBack]24.11.2022 года          с.Нижний Урюм           № 32

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Решение
Двадцать девятой сессии

от 23.11.2022  г.                                 с. Нижний Урюм                    № 1

 О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 23.12.2021 г. № 2 « О бюджете Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

      Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о  бюджетном процессе в Нижнеурюмском сельсовете Здвинского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 19.12.2018 № 37, Совет депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:

      Внести в решение Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского    района Новосибирской области от 23.12. 2021 года № 2 «О бюджете Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  ( с изменениями, внесенными решением 20 сессии от 10.03.2022 г. № 2, решением 21 сессии от 27.04.2022 г.  №1, решением 22 сессии от 30.05.2022 г. № 1, решением 23 сессии от 30.06.2022 г. № 1, решением 24 сессии от  27.07.2022 г. № 3, решением 25 сессии от 29.08.2022 г. № 1, решением  26 сессии от 12.09.2022 г. № 1, решением 27 сессии от 30.09.2022 г. № 1, решением 28 сессии от 20.10.2022 г. № 1 ) следующие изменения:

       1.В статье 1:
        пункт 1 изложить в следующей редакции: цифры «8810,4» заменить цифрами «8813,2»
        пункт 2 изложить в следующей редакции: цифры «9657,4» заменить цифрами «9660,2»
2.В приложении 4:
утвердить «Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района на 2022 год» в прилагаемой редакции.
     3.В приложении 5:
         утвердить «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции.
    4.В приложении 6:
        утвердить «Ведомственную структуру расходов классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции.
     5.В приложении 9:
утвердить «Источники финансирования дефицита бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции.
     6.Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании
« Вестник Нижнеурюмского сельсовета».
        7.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области                                                Т.В.Щербакова

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области                                                А.М.Канев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕУРЮМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать девятой  сессии

 23.11.2022                                          с.Нижний Урюм                           №  2

О внесении изменений в решение Советов депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 13.03.2017 № 05

Руководствуясь Постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 N 20-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области", в соответствии  с постановлением Губернатора Новосибирской области от 20.10.2022 № 198ДСП  «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области»  Совет депутатов Нижнеурюмского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области р е ш и л:
1. Внести в решение Советов депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 13.03.2017 № 05 «Положение об оплате труда  лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области » следующие изменения:
1)   в разделе 1  в абзаце
«БДО – базовый должностной оклад, равный 2687 рубля (размер должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист»);» цифры «2687» заменить цифрами «3349»;

2)  в разделе 2:
а)«БДО – базовый должностной оклад, равный 2687 рубля (размер должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист»);» цифры «2687» заменить цифрами «3349»;
б)  таблицу, устанавливающую норматив ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, изложить в следующей редакции:
«
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей) <1>

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1742

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1659

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1582

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1298

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1229

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	 (
»
;
)1009

       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Нижнеурюмского сельсовета».
       3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие              с 1 октября  2022 года.

Председатель Совета депутатов                 Глава Нижнеурюмского сельсовета
Нижнеурюмского сельсовета                         Здвинского района
Здвинского района                                         Новосибирской области
Новосибирской области
                                          Т.В.Щербакова                                       А.М.Канев

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.11.2022 г.           № 74-па

                                О проведении публичных слушаний
              В целях выявления и учета мнения и интересов  жителей  Нижнеурюмского сельсовета по проекту бюджета Нижнеурюмского сельсовета на 2023 и плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии с ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением «О порядке организации и проведении публичных слушаний», утвержденных решением 46 сессии пятого созыва Нижнеурюмского сельского Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области от 21.01.2019 года  № 4
  п о с т а н о в л я ю:
             1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области «О бюджете Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2023 и плановый период 2024 и 2025годов.
            2.Провести публичные слушания 15  декабря 2022 в 14 часов в кабинете Главы Нижнеурюмского сельсовета по адресу: Новосибирская область Здвинский район с. Нижний Урюм ул. Степная, д.4
             3. Определить докладчиком    по вопросу о проекте бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов  специалиста  первого разряда администрации Нижнеурюмского сельсовета  Фомину К.С.
             4. Пригласить для участия в слушаниях:
              - депутатов Нижнеурюмского сельсовета;
              -  руководителей организаций, учреждений.
             5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Вестник  Нижнеурюмского сельсовета».
            6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

       Глава Нижнеурюмского  сельсовета
 Здвинского района  Новосибирской области                               А.М.Канев

Редактор  М.А.Канева       Адрес: 632963 с.Нижний Урюм                 Учредитель Совет депутатов
          Телефон: 32-136                           ул.Степная,4                            Нижнеурюмского сельсовета
                                                                                                     Здвинского района   Новосибирской области